编号：临-重大关联-2019 年 6 号

关于工银安盛人寿保险有限公司与

中国五矿股份有限公司重大关联交易的

信息披露公告

根据中国保监会《保险公司关联交易管理暂行办法》、

《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问

题的通知》、《关于进一步加强保险公司关联交易管理有关

事项的通知》的相关规定，现将工银安盛人寿保险有限公司

(简称“我司”)与中国五矿股份有限公司重大关联交易的有关

信息披露如下：

一、交易协议、关联交易概述及交易标的的基本情况

(一)交易协议

我司与关联方中国五矿股份有限公司于2019年6月14日

签署了《中国五矿股份有限公司员工补充医疗保险协议》，

约定承保中国五矿股份有限公司2019年度员工团险补充医

疗保险业务，协议有效期为1年。

(二)关联交易概述

2019年6月16日，我司承保中国五矿股份有限公司2019

年员工团体补充医疗保险，保费0.3亿元，已达到我司重大

关联交易标准。

(三)交易标的基本情况

依据上述《中国五矿股份有限公司员工补充医疗保险协

编号：临-重大关联-2019 年 6 号

议》约定，我司作为保险人，为中国五矿股份有限公司员工

提供团体保险服务，按照保险合同约定给付保险金。

二、交易各方的关联关系和关联方基本情况

(一)交易各方的关联关系

中国五矿股份有限公司是我司股东中国五矿集团有限

公司（简称“五矿集团”）直接控股的子公司，五矿集团的持

股比例为87.54 %。本次交易构成了我司以股权关系为基础

的关联方交易。

(二)关联方基本情况

 公司名称：中国五矿股份有限公司

企业类型:其他股份有限公司(非上市)

统一社会信用代码：91110000717828462C

经营范围：黑色金属、有色金属的投资、销售；非金属

矿产品的投资；矿山、建筑工程的设计；机械设备的销售；

新能源的开发和投资管理；金融、证券、信托、租赁、保险、

基金、期货的投资管理；房地产开发与经营；建筑安装；物

业管理；进出口业务；资产及资产受托管理；招标、投标业

务；广告展览、咨询服务、技术交流；对外承包工程；自有

房屋租赁。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；

依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展

经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营

活动。）

编号：临-重大关联-2019 年 6 号

注册资本：2,906,924.29 万元

注册地址：北京市海淀区三里河路 5 号

成立日期：2010年12月16日

三、交易的主要内容及定价政策

(一)交易内容

我司作为保险人，为投保人中国五矿股份有限公司承保

其2019年度员工补充医疗保险业务。

被保险人为中国五矿股份有限公司在册在编职工、内退

及退休员工及未成年子女。

(二)定价政策

关联交易定价基本原则为：适用行业惯例，按照公平原

则，不偏离市场独立第三方的价格或者收费标准。

协议双方根据《中华人民共和国保险法》、《中华人民

共和国合同法》以及其他相关法律、法规，经平等协商自愿

达成协议。相关保费确定由客户竞争性谈判要价，经我司运

营部、两核委员会确定最终保费报价。

四、交易决策及审议情况

我司董事会于2013年2月1日以书面投票表决方式，批准

我司与中国五矿集团及其附属企业间的团体保险业务交易

的决议。本次交易符合上述董事会决议的批准内容。

本次交易为重大关联交易，经公司内部业务、法律合规、

财务审核，于2019年6月3日由关联交易控制委员会第5次会

编号：临-重大关联-2019 年 6 号

议审议通过。

五、关于独立董事书面意见的说明

我司属于经中国银保监会批准设立并依法登记注册的

外资股东出资额或者持股占公司注册资本25%以上的保险机

构，参照执行中国银保监会《保险机构独立董事管理办法》,

目前暂未实行独立董事制度。

六、交易目的及对公司本期和未来财务状况及经营成

果的影响

该项保险业务交易符合监管相关规定及公司政策，对公

司本期和未来的财务状况和经营成果不造成特殊影响。

七、本年度与该关联方已发生的关联交易累计金额

2019年截止到二季度,我司与中国五矿股份有限公司共

发生关联交易累计金额为人民币0.3亿元,特此说明。

八、其他需要披露的信息

无。

工银安盛人寿保险有限公司

2019年6月27日